
  Information till ställföreträdare 
 

 

 
Förbud mot sammanblandning av ekonomier 

 
En ställföreträdare får inte sammanblanda huvudmannens ekonomi med sin egen eller någon 
annans ekonomi.  
 
Huvudmannens ekonomi ska helt särskiljas från andra personers ekonomier och det ska aldrig 
vara någon tvekan om vilka pengar som är huvudmannens.  
 
Förbud mot sammanblandning gäller oavsett om det uppstår någon förlust för huvudmannen 
eller inte och oavsett vilken relation ställföreträdaren har till huvudmannen.  
 
Ställföreträdaren ska se till att huvudmannens räkningar blir betalda med huvudmannens 
pengar. Det innebär till exempel att du inte får låna ut dina egna pengar (göra utlägg) för hu-
vudmannen. Huvudmannens alla utgifter ska alltid hanteras direkt från huvudmannens konto, 
oavsett om det gäller betalning av räkningar eller överlämnande av fickpengar i kontant form. 
Eventuella inköp åt huvudmannen ska ske med huvudmannens egna medel och du måste 
spara alla kvitton.  
 
Om du i undantagsfall har tvingats att göra ett utlägg ska detta regleras snarast möjligt. Sam-
manblandar en ställföreträdare upprepat sin egen och huvudmans ekonomi kan överförmyn-
darennämnden ifrågasätta den gode mannens lämplighet och överväga ett entledigande. 
 
Ställföreträdaren får inte heller låna ut pengar till huvudmannen oavsett om det gäller kon-
tanter eller överföring till huvudmannens konto. Det skulle både innebära otilllåten samman-
blandning och skuldsättning som inte heller är tillåten. Ett undantag till att överföra pengar till 
andra personers konton är om huvudmannen har gemensamma kostnader med någon. Ställ-
företrädare kan då överföra huvudmannens del av kostnaden till den som ska betala räk-
ningen. Det ska då tydligt framgå vad överföringen avser för kostnad och till vem beloppet har 
överförts. Om det finns flera gemensamma utgifter är det lämpligt att ha en stående överfö-
ring för varje utgiftstyp. Observera att detta sätt att sköta ekonomin bara bör användas om 
det inte går att lösa betalningarna på annat sätt. 
 
Om du har huvudmannens pengar hemma ska du förvara dem åtskilda från dina egna pengar. 
 
Vid eventuella tveksamheter eller funderingar, kontakta överförmyndarenheten! 

12 kapitlet 6 § föräldrabalken 
 
Förmyndare, gode män och förvaltare skall se till att pengar och värdepapper som tillför den 
enskilde förvaras så att de inte sammanblandas med tillgångar som ställföreträdaren annars 
förvaltar. 


